
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 4 071 3 419 +652
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 917
2 234

1 981
2 393

 990
1 068

1 009
1 049

–64
–159

–19
+19

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 715
 890

 643
 701

 397
 598

 396
 569

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 279 1 335

1 864 1 734

+72
+189

+1
+29
–56

+130
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

2 371
2 274

2 120
1 995

1 474
2 254

1 418
2 075

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

24 396 22 837
14 159
10 237

13 495
9 342

+251
+279

+56
+179

+1 559
+664
+895

Kreisfreie Städte1)

Bonn 2 441 2 440
Köln
Leverkusen

Kreise

6 158
 762

5 289
 750

+1
+869

+12

Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

3 613
2 176

3 241
1 815

1 369
2 956

1 387
2 581

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

1 115
1 454

1 095
1 339

1 477
1 523

1 546
1 435

+372
+361

–18
+375

+20
+115

–69
+88

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

3 695 3 512

26 563
9 361

24 615
8 479

Kreise

Kreisfreie Städte

17 202 16 136

+183

+1 948
+882

+1 066

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 415
1 017

 366
1 004

1 957 1 934

+49
+13
+23

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 766 1 787
1 172
2 444

1 006
2 430

–21
+166

+14
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

2 007
1 173

1 908
1 206

11 951 11 641
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 389
8 562

3 304
8 337

+99
–33

+310
+85

+225

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 464 1 572

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 911
1 367

1 868
1 278

 628
1 707

 649
1 813

–108

+43
+89
–21

–106
Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 664
1 376

1 775
1 446

10 117 10 401
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 464
8 653

1 572
8 829

–111
–70

–284
–108
–176

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 510 1 691
2 402

 679
2 547

 753
Hamm
Herne

Kreise

 651
 647

 539
 644

–181
–145

–74
+112

+3

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 547
1 009

1 451
1 174

2 242
 557

2 373
 545

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 349
1 506

1 477
1 413

1 790 1 803

+96
–165
–131
+12

–128
+93
–13

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

15 889
5 889

16 410
6 174

10 000 10 236

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

88 916 85 904
34 262
54 654

33 024
52 880

–521
–285
–236

+3 012
+1 238
+1 774

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009
bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aa-
chen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.
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